جس کے بعد تقدیر کشاں کشاں
آپ کو پھر ریاست دادوں لے آئی۔

آپ کے نانا اکرم خالصاحب مولانا عبدالرحمن خالصاحب مرحوم کے
برادر حقیقی تھے۔ اور مولانا مرحوم مولانا لطف اللہ صاحب علی گڑھی رحمتہ اللہ
علیہ کے ممتاز تلامذہ میں شمار کئے جاتے تھے۔ گویا علم دین آپ کو انہیں
حضرت کی وراثت ہاتھ میں آیا۔

۹ مارچ ۱۹۳۵ء، ذی الحجہ ۱۳۵۳ھ آپ مدرسہ حافظیہ سعیدیہ
میں عربی کی پہلی جماعت میں داخل ہوئے یہ مدرسہ نواب ابوبکر خالصاحب
نے قائم کیا تھا۔ پہلے ہی امتحان میں آپ اپنی جماعت میں اول رہے اور
بعد میں ہر امتحان میں یہی پوزیشن حاصل کرتے رہے۔ دو سال کے عرصہ
بعد ہی حضرت صدر الشریعہ مولانا شاہ محمد امجد علی صاحب رحمۃ اللہ علیہ نے
مدرسہ کی تعلیمی سرپرستی قبول فرمائی۔